
老老発０７１０第１号

令和２年７月１０日

一般社団法人
全国農業協同組合中央会

　

会長

　

殿

厚生労働省老健局老人保健課 警

　

固鷲硬

令和２年度介護事業実態調査 （介護事業経営実態調査） への

協力依頼について

　

介護保険制度の推進につきましては、 日頃より格別のご尽力を賜り厚く御礼

申し上げます。 また、 このたびの新型コロナウイルスの感染拡大の防止に向け

たご対応につきましても、 深謝申し上げます。

　

現在、 厚生労働省では、 介護サービス施設・事業所の経営状況を把握し、 介

護報酬の改定のための基礎資料を得ることを目的に、「令和２年度介護事業実態

調査 （介護事業経営実態調査）」 を実施しております。

　

本調査へのご協力については、 令和２年５月８日付の老健局長通知 「令和２

年度介護事業実態調査 （介護事業経営実態調査） への協力依頼について」 にお

いてお願いしているところでございますが、 本調査の結果は、 社会保障審議会

介護給付費分科会等における今後の議論のための基礎資料として活用される重

要なものとなりますことから、 より多くの施設・事業所の皆様にご協力いただ

きたいと考えております。

　

このため、 調査対象の各施設・事業所へご案内している調査票の提出期限は

令和２年６月末日としておりますが、 引き続き、 提出を受け付けておりますの

で、 貴団体より所属の施設・事業所に対し、 調査への協力について重ねて周知

するなど特段のご配慮をお願いいたします。

　

なお、 調査票の記入要領や提出方法などに関するご質問につきましては、 下

記の連絡先までご照会いただきますよう、 併せて周知をお願いいたします。

【本調査に関する照会先等】

　

介護事業実態調査事務局 フリーダイヤル

　

０１２０ 一 ０ ２２ ７ ５ ０

　

受付時間

　

月曜日～金曜日９ ： ３ ０ ～ １ ８ ： ００ （土日・祝日は除く）

　

本調査はインターネットによる回答も可能です。

　

専用 ホ ー ム ペ ー ジ ア ドレス

　

ｈｔｔｐｓ：／／ｒ２ｋａｉｇｏ．ｎｅｔ／ｋｅｌｅｉ／



令和２年度介護事業実態調査（介護事業経営実態調査）
オンライン相談のお知らせ

　　

調査票の記入方法が分からないため

未回答となっている施設・事業所向けに、
ビデオ通話によるオンライン相談を実施して

　　

調査票の記入を支援いたします。
※令和２年度老人保健健康増進等事業として実施（実施主体：株式会社三菱総合研究所）

こんなときは、 お気軽にご相談ください！

図

　

どのような情報を記入すればよいか分からない

図

　

記入要領が分かりにくいため記入できない

　

など

調査票の記入に関するお問い合わせは、 引き続き下記のフリーダイヤルでも承っておりま
す。 また、 既にご回答いただいた内容についてのお問合せは、 オンライン相談では対応いた
しかねますので、 お手数でも下記のフリーダイヤルへご連絡ください。
◆調査事務局フリーダイヤル＝○「２０‐０２２‐７５０（平日９：３０～１８：００）

オンライン相談のお申込方法

　

．経営実態調査の専用ホームページにアクセスしていただきますと、 次のような画面が

　　

表示されます。

　

． 画面上の 「オンライン相談予約」 から、 ご希望の相談日時を選択してください。

　

経営実態調査 専用ホームページ 力ｒのｓ，Ｚ″２火ａ愈ｏ．ｎｅｚ力★ｅ姶〃

令和２年度介護事業実態調査
（介護事業経営実態調査）

　

園 標

　

語嘉一．

○

　

新

萎

　

この部分 をクリ ック して いた だきま すと、

　

編も沸需勺萱－＼てごＴ購ｈかか１と｛蝋

『ｒ

　

予約カ レ ンダー が表示されま す。

　　　　

蟹薄紫平厚±労憾もホ小 川ｇ許

ｏｉ司

　

※ホームページへの○グインが必要です。

　　　　　　　

御ｉ（ださ１、

※オンライン相談は８月中旬まで実施予定です。


